et ingazata que est inter terminum baioni et tei'

minum bayte versus mane usque ad vallem carsine

et. usque ad terminum illins vallìs . et quod comune

de carsina et homines illius terre sunt usi predicta

pecia terre buscliando et operando ad suam utili

tatem . et quod preliibneruiit aliis lieminibus aliarum

terrarum uti predicta terra buschiva . et etiam non

debent buscbare.et uti predicta petia terre buschive

et non habent jus uiendi hoc.

Et Item д10105 bellemns inravit testatur dicit quod

tenuit et possedit partein dicte terre divisim ubi

dicitur in cesta де flesse.interrogatus de quantitate

reddit nnum plodium et dimid. et non duo plodia

nt credit. Item> dicit quod benvegnntus sefultorum

tenet et possedit quandam petiam terre buscliivam

in contrata de lapratlia ubi dicitur ad disploselum

de quantitate nescit.Item dicit quod ottonellus se

fultorum et lilii qdam burse de canlis et albertinus

grepan et albertinus duxius . et albertns sefullns .

et anselmus sefultus et 01115 lilii . et martinus de

caulis notar.et petrus Wnaie et niartiiins ferai-ius

et benl'atus muriagns de Lumexanis.et zuchellus et

lieredes qdam martini inusii et lieredes faustini et

iohannis benedicti.et brixianns et marchesius bene

dicti.et iohannes Iilius rubei et consanguinee sue.

et iohannes greppi omnes de carsina tenent et pos

sident de dicla terra.de quantitate nescit.

Et belomus Íilins qdam gastoldi de carsina inravit

testatur quod eadem contrata de qua facit mentio

nem ut dictum est.scilicet de terra buschiva inga

zata que est inter terminum bayona et bayte versus

inane usque ad vallem carsine.et usque ad ter

minuin illins vallis . et alii de quibus fecit mentio

110111 ега1 infra dictes terminos (l).

Et benvegnntns sefiilterum inravit testatur dicit

quod petie due terre quas tenet infra dictos termi

nos et prout dixit superins sunt duo plod . minus

uniim quartirenum de aliis vero lioiniiiibiis .illud

idem dicit quemadmeduin bellonius predictus dixit

qui liabent infra dictos contines et termines.

Et ottonellus sefultorum inravit testatur dicit

quod babet nnum plodium et dimid. terre in dicta

contrata infra dictos ceniines.Interrogatus de quan

titate terre aliornni liominuni qui habent infra dictos

confines respondit se nescire.

Et Walfredus et allamannus 11111 qdam burse de

caulis juraver.testantnr dicunt quod minus sex an

norum est quod tenent et possident suam terrain

quam habent infra dictos confines et terminos. In~

terrogati de quantitate illins sue terre et aliorum

heininum de carsina qui liabent infra 11105 dictos

confines. respenderunt se nescire . Interregati de

tempore que 110101005 1111115 terre liabent et divise

runt terrain dictam quam habent infra dictos ter

mines respenderiint quod circa sex annos sunt.

Et Joannes passonus consul comunis de cotha

lazia et galiciolus (î) 1111115 qdam zubelli de cogezio et

girardus rozie. vicini einsdem comunis. iuraverunt

omnia precepta illorum . xx . qui deterininabant men

teiii pallozii et pro comunis brixie et manifestandi

veritatem de hoc unde interregarent eos iuraver .

testantur et sic determinant . scilicet A termino fay

zoli usque ad terminum bullle . qui est lapideus et

ab ille termino usque ad terminum lapideum cruce

signatum qui est ad viam cornu. et ab 1110 termino

usque ad terminum lapideum signalnm cruce qui

est ad vaonum de cornu . 01 ab ille termino usque

ad terminum lapideum qui est Iìxus ad locum qui

dicitur in cai-pene. et ab 1110 termino usque ad

terminum qui est fixus ad trepetallum.

(t) Nel Cod. n. 1 la continuazione si legge al fol.niiii perchè tu

spostato un quaderno, forse nel rilegare il Codice.

(9) Nel Cod. n. t è scritto Graziolus.

Non. Hist. PatrKXIX.
63

419 420LIBER POTHERIS

Et Item designant hoc modo. In primis Girardum

maniam де Costoro tenere unam petiam terre vidate

citra confines. Item designant salvodeum де co

thalazia lilium qdam petri pecii et merlum ejus fra

trem.tenere intra conlines unam petiam terre vidate

et campive . Item lilios qdam lafranci pezechi tenere

unam petiam terre vidate intra confines . Item de

laydum lilium qdam martini de lodrino .cui dicitur

sgrinza . tenere unam petiam terre vidate intra con

lines. Item dictum salvodeum tenere una petiam terre

vidatam intra conlìnes. Item petrum lilium qdam

vezati de cothalazia . tenere unam petiam terre cam

pivam et prativam cum domo una intra confines.

Item lilios qdam Laurentii de costoro tenere unam

petiam terre non laboratam intra conlines . Itcm

girardum maniam tenere unam petiam terre non

laboratam intra confines . Item girardum pezechi

unam peciam terre non laboratam tenere intra con

lines . Item Mollam lilium qdam aliottì de mansione

unam petiam terre non laboratam tenere intra con

lines . Item bonetam uxorem qdam bonetti de coria

cha unam petiam terre non laboratam tenere intra

confines. Item lilios qdam omneboni de costorio unam

petiam nemoris intra conlines .Item girardum ma

niam tenere unam petiam terre vidate et prative

cum domo super habente intra conlines . Item dictos

lilios qdam omneboni de costorio duas petias terre

non laboratas intra confines .Item lilios qdam Car

nevalis de costorio una petiam terre non laboratam

intra confines . Item dictam peram unam .petiam

terre non laboratam intra confines .Item Vuardum

lilium qdam omneboni de costorio tenere unam pe

tiam terre vidatam intra confines.

Et Vitalis qdam marchesii de priengno consul со

111111115 де concesio et iohannes 1111115 savarisii consul

comunis de gava'lanis et riboldus eius frater . et

lirixianus botazolus et girardus athelberge et .gan

ducius et daybertus et martinus lilius qdam alberti

maure et martinus lal`ranci de gavazanis et albertus

caponi de concesio et teutaldus viride eiusdem loci

iuraverunt precepta omnia illorum viginti qui deter

minabant montem Palloxii.

(Nel Cod. n. l segue la intestazione in carattere più recente,

xvi sec. che trascrivo, la quale non esiste nel Cod. n 2, prose

guendo in questo il documento senz’altro.

Теле: assumpti super filato quod homines de

Brixia sunt soliti accipere est [Ignis топаз

Pallotíi ad штат.

Е1 Albertus caponi de concesio et teutaldus vi

ride eiusdem loci juraverunt testantur qui asinarii de

Brixia sunt usi buscare.A lecto aque que currit

per lectum mathrie et a snmitate vallis qui dividit

septem costas versus mane in monte pallozii. Item

dicunt quod jacobus laurentii de coriacha detinet

unam petiam terre vidathe in avertura citra con

lines et quam conducit a dominis de concesio

omnibus . et est per mensuram duo plodia et reddit

ex ea ipsis dominis . 1111 . 1111рег . pro quolibet plo

dio . et ipsi dom . tenentur delendere ei dictam

terram ab omnibus personis excepto a comuni bri

xie . Item dicunt quod ritra tres annos vrl quatuor

nnnos plantavit dietas vineas . Item dirunt quod

teutaldus selaline et teutaldus viride et lilii. et falcus

bagocii et Anselmus gone et salvodeus homezoli omnis

de concesio conducunt a dominis omnibus de con

cesio. unam petiam terre campive que solita erat

esse buschiva et segablata in casolis citra confines in

monte pallozii ad lictum reddendum xx . soldor . im

perial . annnatim . et ipsi dom . tenentur defendere

ipsis conductoribus ab omni persona excepto a co

muni brixie . Item dicunt quod homines de brixia

soliti erant buscare in ea sine contradictione et modo

buscant in dicta contrata quando volunt. Item alber

tus caponi juravit testatur quod homines de brixia

sunt usi buscare in matrio.et septem costis et pal

lozio quando volunt sine contradictione . е1 11111д

idem dicit juravit teutaldus viride de concesio.

Е1 faustinus tignosius asinarius juravit testatur

et dicit quod buscavit et usus huscare . et alii 110—

ш1пе5 де brixia usi sunt buscare quando volunt in

monte de cornexello et de cauda VVulpis et ad

marmorum et per totum montem pallozii et deinde

ad lumexanas . A xxx . annis infra . et etiam a

xx . annis infra . et dicit quod vidit alios asinarios

brixie similiter facere sine contraflictione.et illud

Idem dicit juravit Johannes blanchus barberius per

omnia et adiungit quod etiam homines de brixia

adiungit quod etiam homines de brixia veniebant

buscare in ipsis locis sine contradictione. et simi

liter in costa que dicitur de buezio . et de anze

nicha. .

. Е1 Ottolinus ragnus asinarius iurav . testatur per

omnia . ut dicti laustinus.et iohannes blancus har

berius.

Et Riboldus Íilius qdam savarisii de gavazanis iu

rav . tastatur illud idem quod supradicti asinarii 1`е

cerunt.

lit Johannes gambacius de gavazanis juravit te

statur et dicit quod recordatur quod termini fuerunt

pro comuni brixie positi in monte pallozii.quorum

unus fuit positus ad viam ruptam . et ad caudam

Wulpis . Item dicit quod vidit homines de brixia

buscare in monte pallozii a diclis terminis versus

montem.et auferre de lignis nemorum illius montis.

Et martinus lalranci de gavazanis iuravit ». testator

dicit quod vadit determinare montem pallozii dom .

lalrancum de pontecarali cui dicebatur buccabarba

pro comunis lirixie . е1 д1с11 quod vigínti anni sunt

ct plus quod hoc 11111. 1111115 quorum fuit positus in

capite code Wulpis. et alíud ad viam ruptam . е1

alius in sella de ceretho.qui dicitur in seletho.

quem dicit esse modo . et dicit quod ante deter

minationem illius montis utebantur

brixia . buscare et accipere де lignis sine contra

dictione . et ab ea determinatione infra vidit simi

liter ubi et buscare ultra dictos terminos homines

de brixia. et accipere de lignis . sed dicit quod

quandoque pignorabantur a custodiis dominorum de

homines de
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concesio . et dicit quod comune de brixia fecit de

rumpere et incidere montem cornexelli de tempore

non recordatur . et dicit quod memoria sua est a

quadraginta annorum et plus.

Et martinus alberti maure et daybertus de arte

gnado juraverunt testantur dicunt quod audierunt

dici quod qdam doni . lalrancus boccabarla deter

minavit montem palloxii et specialiter montem de

cornexello . quein montem cornexelli comune brixie

abstulit in se . et deinde post parum tempus domini

de concesio detinuerunt dictum nemus cornexelli .

et dicit daybertus quod vidit terminos quos posuit

qdam dictus dom . lafrancus boccabarla pro comuni

quorum unus erat ad viam ruptam. et alius in

sella de nascletlio.et alius in dosso de anzeniga . et

dicunt quod viderunt homines de brixia buscare citra

illos terminos et auferre de lignis illorum nemorum

sine contradictione preter in cornexello.

Et Teutaldus Íilius qdam iohannis pizoli de ga

vazanis .juravit testatur dicit quod vidit buscare

montem pallozii homines de brixia et auferre de

lignis sine contradictione . et dicit quod vidit ter

minos positos pro comuni in monte pallozii. Unus

quorum erat ad viam raptam . et alius ad caput

code Wulpìs et alius in auzeniga qui termini erant

signati crucibus et dicit quod vidit diruptum et de

vastatum nemus de cornexello pro comuni brixie .

et ex lignis illius nemoris accipiebant omnes qui

accipere ex illis volebant.et dicit quod memoria

sua est . xr. . annorum et plus . ltem dicit quod

conducit in simul cum teulaldo viride et filiis et

falco bagocii .et anselmo gone . et salvodeo home

zolo unam petiam terre campive in casolis.que so

lita est esse boscliiva et segablata citra confines

montis pallozii . ad fictum reddendum . yix . sold .

imper . annuatim dom . omnibus de concesio et ipsi

tenentur defendere et warentare eis ab omni per

sona excepto comuni brixie.

Et Brixianus botazolus de gavazanis jurav . te

statur dicit quod homines de brixia sunt usi bu

scare et tollere ligna nemorum de pallozio sine

contradictione a carobio coadebulpi in susum . Item

dicit quod vidit quod quidam terminus erat positus

in dicto carobio . qui deterininabat montem pallozii .

et quittlerminus erat prope aquam ruine . Item dicit

quod ipsi terniiiiabant montem pallozii fecerunt in

cidere nemus quod erat in cornexello pro comuni

brixie . et dicit quod circa ххх . annos est quod fuit

hoc parum plus vel minus . Item dicit quod qua

draginta anni sunt vel circa quod dom . de concesio

ceperunt detinere dictum nemus de cornexello . et

ante illud tempus homines de brixia ntebantur bu

scare in eo nemore de cornexello et modo utunlur

buscare in eo homines de brixia sed si dom . de

concesio invenerunt homines de brixia buscare in eo

nemore auferunt eis pignora .Item dicit quod non

fuit ibi ubi dicti domini de concesio abstulissent

alicui pignus pro dicto nemore quod incidissent.

Et Gimrdus adthelberge de gavazanis iuravit te

statui-.dicit quod vidit homines de brixia venire

ad buscandum nemora pallozii et tollere ligna eorum

nemorum sine contradictione a carobio coadevulpis in

susum et dicit quod audivit dici quod quidam termi

nus erat positus in dicto carobio . qui determinabat

montem pallozii . et qui terminus erat prope aquam

ruine et dicit quod vidit quod homines de artegnado

accipiebant de lignis neinoris spesse de cornexello_

Item dicit quod audivit dicere quod qdam domi

nus Lafrancus boccabarla fecit determinare montem

pallozii pro comuni brixie . in quo montem est cor

nexellus usque ad viam ruptam.ltem dicit quod vi

ginti anni sunt parum plus vel minus quod audivit

hoc dici. .

Et Johannes savarisii de gavazanis iuravit te

statur dicit quod a memoriam suam que est viginti

annorum et plus .vidit homines de brixia biiscare

in montem pallozii a carobio coadebulpo in mane et

tollere de lignis nemorum illius montis sine con

tradictione preter in nemore de cornexello in quo

dicit quod domini de concesio faciunt pignorare illos

qui buscant in eo nemore de cornexello . Item dicit

quod doni . de concesio a duabus annis infra loca

verunt nemus coadebulpo ganducio de artegnado et

iudici eiusdem loci ad fictuni . iiii . soldor . imper .

prout audivit dici a festo nativitatis domini .nostri

ihesu Xpi . infra . Item dicit quod non alliiit ibi

'ubi dicti domini de concesio pignorassent homines

qui buscarent nemus de cornexello . Item dicit quod

audivit dici.quod terminus erat fixus in carobio

de condebulpo qui determinabat montem рапса“.

Et benvegnntus filius qdam iohannis pizoli de

routinis de concesio iuravit testatur. dicit quod a

memoria sua que est viginti annorum. infra. vidit

homines de brixia venire ad biiscandum in monte

pallozii . sicut protendit a carubio coadebulpo versus

mane . Et dicit quod dominus conradus de concesio

ordinavit se testem custodem nemoris cornexelli.

in eo invenit quendam hominem biiscare . cui ab

stulit quoddam pignus-quod ei poslea restituit ex

precepto dicti domini conradi.

Et Gunducius de artegnado . juravit testatur . dicit

quod domini de concesio locaverunt sibi quoddam

nemusbquod dicitur coadevulpisill ad certum lictum l

iiii . soldor . imper .annuatim et dicit quod promi

serunt sibi defendere et varentare dictuinineinus ab

omni persona excepto comuni brixie . Item dicit quod

audivit dici . quod dom . lafrancus hoccabarla pro

coiiiunis brixie fecit determinare montem pallozii .

et spectialiter in coadebulpo et in via rupta quem

terminuin positum in via rupta vidit. ltein vidit

deruptum et devastatum nemus de cornexello pro

comuni brixie . ltem dicit se recordare quod qni

dam dominus narisins fuit potestas partis populi

brixie . et illius populi .Item dicil quod non sunt

adhuc triginta anni quod nemus de cornexello fuit

deruptum et devaslatum pro comuni lirixie.

Et dominicus alene . et iohannes cai-nevalis . et

sabathinus vualtuni et iohannes gavazia omnes de

(I) Questo nome in ambiiluei Codici è scritto Codrvulpil, Cuade

vulpiail Coadebulpìt.
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buczio . juraverunt attendere et ebservare omnia

precepta illorum viginti. qui determinabant montem

palloxii . pro ceinuni brixie.

ЕЕ preceptum ШЕЕ dictis dominico et iolianni gava

cie die lime ._ х . ехецпЕе junio ut essent-auteni pre

sentiam illeriiiii viginti qui determinabant montem

pallezii pro comuni brixie.

Item dicit deminicus aleue . dicit per sacraineutum

quod zesta de biiezio detinet imam petiam terre

vidate in valle de buezio cuin termines et confines .

et que petia terre fuit. et que terra incepta fuit ad

laboraiidum a duabus annis infra .Item dicit ipse

met deminicus quod detinet unam petiam terre vi

date citra couÍines et quam dicit se plantasse a

xvi. annis infra .Item dicti deminicus et iohannes

gavazia confitentur et juraverunt testantur.quod

terra que est a sere parte terre quam detinet io

hannes gavazia predictus citra contines versus sere

usque ad dossum vallis de buezie est comunis

brixie . et etiain quod liomines de jbrixia sunt usi

buscare in mente qui est supra bueziiiiii et supra

montem de que fecit devellum . comune de mente

piane . cum comuni de navis et supra montem qui

est supra navas infra contines.

ЕЕ jacebus de casina massarius comunis de navis

et ieliannes bos . carlus pellexende nienacattus mon

tenarii . girardus getlius .Johannes ficie . girardus de

gazío . larobus bettus . petrus de longirolo . Arman

nus donine . et petrus racliazani .omnes de navis .

et juraverunt omnia precepta illorum viginti .qui

determinabant montem pallezii . et etiaui omnes iu

ramente testantur . illud idem per omnia ut supra

dicti doininiciis et iohannes gavacia fecerunt.

ЕЕ Item siipradictus jacobus bettus de navis ita

desigual per sacramentiim. In primis Lafrancum de

gazie de buezio et girardus eins fratrem detinere

unam petiam terre campivam citra confines et dem .

giberum de iiavis detiiiere unam petiam terre vidate

et campive citra confines et lafrancum rorati'um. et

eius participes detinei'e unam petiam terre campivam

citra confines.

ЕЕ Aymericus filius mortathelle de serezio juravit

precepta omnia illorum viginti .qui determinabant

palleziuin pro cemuiii brixie .Ita designat per sa

cranientuni . In primis tebolduin Iilium qdam aze

nis de Landi-ena . tenere unam petiam terre prativa

a bontempe ottini de serexio. A inane selvele.

A sei'o brechobia ; сЕЕга confines. et dicit quod ter

minus qui est ad loverani pesítus est pro roniuni

brixie .Item dicit quod vitliottns de carzie qui 5ЕаЕ

serezii detinet unam petiam terre prative celieret

se brecobia . A mane selvele . citi'a cenÍines . Item

dicit quod secater tinellorum de serezio detinet

unam petiam terre prative .A sere brecobia . A

mane selvele. citra confines . ltein dicit quod alber

tinus filius bicoli de serezio detinet unam petiam

terre prative . A sere brecobia . a uiane selvele citra

confines.

ЕЕ Dechosalvus speronarius notar. juravit testatur

et dicit quod fuit ad designatiouem inontis pallezii

tempore consulatus.dominer. lafranci buccabarle de

pentecarali . et Milenis de sancto gervasio qdani

consnluin major cemunis.et eoruni seciorum . et

ex illa designationem scripsit quandam cartam non

attestatain sua propria manu . quam cartam die lune

vii intrante junio designavit dominis Conrado de ba~

gnole et iohanni de turbiado causidicis. et eorum

sociis . qui constituti liierunt; per dem . obertuin pe

test . brixie . super inquisitione moiitis pallezii . ЕЕ

dicit quod aliain scripturaiii non fecit ut sciat ut

recerdetur. et quod dicta carta fuisset lecta in con

tiene brixie non recordatur.

ЕЕ ВопЕШсЕиз pethracki . notar. juravit testatur di

cit quod nihil scit de designatione mentis pallezii .

nec etiam ШЕЕ ad aliquam inquisitienem sive de de

signatiene inontis pallezii . sed dicit se credere quod

vidit instrumentum unum publicum confectum per

inanuni decliolsalvi notar . apud comune brixie . in

que continebatur de facto pallezii . sed quid centi

neretur in ille instrumento nescit.

ЕЕ Graciadeus taiardi notar. juravit testatur dicit

quod tempore pelhestarie dem .letherengi qdam

potest . comunis brixie . cum dem . petre villani et

alliei'ticulo et liergamasche de manducasinis con

stitutis ab ipsa potestaria ad terminanda coinunia

brixie et procedeulibus ipsis de ille oÍIicie jverunt

palloziuin et terminaverunt illiim montem pallezii .

secunduin terminos et contines eis designates. а

quibusdaui lioininibus . et inlelligit quod vidit cartam

attestatain continentem confines et terminos pallezii

que ШЕЕ е15 data a camera ceinunis et credit quod

censequebautiir et tenebant tenerem illius carte su

per inqiiisitiene finium mentis pallezii .Item dicit

quod fuit dictum per predictos elliciales quod illi qui

pessidebaiit et tenebant infra dictes conlines.debe

rent probare super eo quod volcbant et multi de

illis produierunbtestes . quos ipse grutiadeus scri

psit . et illis apertis et lectis. predicti oÍIiciales . et alii

sapientes . iu presentia dicti domini letlierengi et eius

iudicium . super lioc iudicaverunt . et quibusdain ille

rum qui probaverunt diniissum fuit et quidam ipso

riiin condempnati l'uerunt dimittere comuni.et dicit

specialiter quod dimissiim ШЕЕ dominis de cencesio

et iuultis aliis non recordatur.

ЕЕ Girardus osinerinus juravit testatur . dicit per

omnia ut dictus gratiadeus dixerat et testilicatus ШЕЕ

ргеЕег quod dicit quod nen fuit ad condempnatio

nem seu abselutioiiem aliquam factam de dicte niente

pallezii . Interregatus si sciret quis habeat aliqiiaiu

scripturam mentis pallezii respondit se nescire.prc

ter dictum gratiadeum queui dicit habere scriptui'as

dicti mentis.

ЕЕ (10111 . А1ЬегЕЕс111115 iudicis . iurare testatur . dicit

quod fuit cum dem . petro villani . et qdam berge

masco de mandugasinis ad terminandum meiitein

pallezii pro comuni brixie .In tempore potliestaria

domini Letlierengi de martinengo qdam potest.ce

munis brixie.et dicit quod fecerunt determinare

dictum montem sicut traliit et tendit a portis de

lumexanis. usque ad naviils et. dicit quod fecerunt
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determinare montem cornexelli de concesio.sicuti

fecit qdm domin .iohannes callapini determinare.

Et Arivabenus giroldi notar.iuravit testatur dicit

quod de facto pallozii nihil scit 11151 quod audivit

dicit quod pallozium erat comunis brixie et nescit

contines pallozii quod numquain illos confines quod

sciat. Verumtamen dicit quod vidit in quodam libro

scripto per manus graciailei taiardi notar . sub dom .

petro villani causidici et oddone advocate ut credit

de illis dominis.in quo scriptum erat exemplum

unum cuiusdain carte atestate sicuti confines pallozii

erant facti et designati.in quodam consulatum dom .

Lafranci boccabarle de pontecarali et sociorum . et

dicit quod quinque anni sunt quod non vidit dictum

libruin.

Et dom.bellebonus cagnolus . inravit testatur.di

cit quod fuit ad poneiidos terminos montis pallotii .

et dicit quod girardus osnierinus dixit sìbi quod lia

bebat quendain librum in quo scripti erant termini

positi montis pallozii.

Et Item supradicti de navis . videlicet . iacobus

de casina де navis massarius comunis de navis . et

eius socii tali motlo designant .In primis unam pe

tiam terre viilathe que iacet in sckitizolos et quam

detinet ugo donicane де navis citra confines.Item

unam petiam terre iii eadein contrata quam detinet

girardus rubeus de navis citra confines . Item 'unam

petiam terre campive in eadem contrata quam con

ducit carlinus pollixeude де navis a domino ray

mundo citra confines . Item unam petiam terre vidate

ad valpozoluin . quam detinet bonzanus alberici de

vestino qui dicitur de tavernolis citra coiiÍines.Item

unam petiam terre vidathe et busckive in eadein con

trata. et quam detinet heredes qdm doin . ioliaunis

bertolotti de navis cui dicitur ardizonus citra conli

nes . Item unain petiam terre vidathe et busckive in

eadem contrata et quam detinet iohannes boycolinis

de navis citra conlines.Iteiii unam petiam terre

vidathe et castegnate quam detinet Ventura de ca

sina de navis in contrata de bestino citra confines .

et banc designationem fecerunt per sacramentum

et insuper iuraverunt testanlur quod dicte viuee ven

tein де casina sicut trahit a piro magna. que in

eo clauso est ellcvata sunt a viginti annis infra vel

circa. _

Item inveutum est. quod milettus et arma fratres

et Íilii qdaui aprilis de artegnato tletinent unam pe

tiam terre vidatlie . 111 capite montis anzeniche citra

confines.

Et Die martis. quinto exeunte julio . 1п platea

contionis brixie ad arengum cum campanis et trilin

bis pulsatum et congregatum.omnia suprascripta per

singula lecta et recitata in dicto contioni per ben

veguutuin de turre notar.suprascriptoruin electorum

comunis brixie tempore pothestarie dom . oberti

surdi de placentia potest . brixie . Dictiis дот . ober

tns surrexit et contioiianilo dixit et pronunciavit et

laudavit et conlirinavit omnia suprascripta et firma

esse . preterea vero dixit et precepit et interdixit sa

signatis comuni nec de cetero impediat comune

brixie nec de predictis se intromittat aliquo modo .

presentibus domino oberto cano et Wifredo de ca

priolo et doni.azebono de pallazio . et dom . cazoyno

de concesio . et дот graciadeo pellario . et doni .

iacobo de pallatio et azoiie de plevediciis et ogerius

doin . licie.Unde plura instrumenta rogata sunt fieri

predictam potestatem per notarios suos.

CXVII.

1239 . xiii . intr . augusto.

Liber' de ген-[5 extimatis et acceptis pro comuni

brixie occasione ampliamenti círchc brixie et

occasione strate que est eœlra circliam brixie.

et occasione strate maglie que est [таз cil'

cham.

lnedito.

Liber de terris exlimatis.et acceptis pro comuni

brixie . et de domibus et edifitiis ablatis et destructis

sive destruendis occasione . ad ampliamenti circule

brixie . et occasione strate que est extra circam et

circulam dictam et que strata anipla est. xviii. bra

cliia et occasione strate magne intus . que debet esse

ainpla et expedita per totum . va . bracliia . et iuxta

omnes portas debet esse quinquaginla bracliia expe

dita . quas terras dom . А1Ьег1си5 де gambara . Ari

cus golta . Albertus de mayrano . Amadeus de porta

matulii . Supriistantes comunis brixie laborerii ad

ampliamenti dicte circule fecerunt mensurari per bri

xianum bassi . et iobaniiein boselluin niensuratores

eorum pro comuni brixie . et que terre extimate

sunt.secunduni estinmiu et moduni quod estimate

fuerunt terre . ubi constructum 11111 fossatum circule .

quas extimaverant дот .albertanus de plnveticiis et

dominus bonioanes de calcaria et socii .qui liierant

constituti oliin ad lloc pro comuni brixie .et quas

doinos et edilicia . que debent fieri destructa . su

prascripti domini supi-astantes lecerunt videri et ex

timari per magistros murandum de runco . et lafran

cum de asula magistros manere et per magistros

girardum betlioschi et laurentiuin magistros muri.sa

cramento astrictus per prediclos dominos suprastai;

tes faciendi illud extimum bona fide et sine fraude .

De quo extiino terrariiiii et domoruiu et edificiorum

ablatarum infrascriptis personis pro suprascriptis

causis . Iam dicti dom .suprastantes debent facere.

fieri cartas . per notar. siios. scilicet Zuiredum prandi

et bonaytlia де barba rubeis uolariis illius personis

quibus ablate et destructe sunt . seciindum reforma

tionein comunis consilii brixie facti super hoc per

doininu'iii Azinum де pirovano potestatis comunis

brixie . quod consilium factum fuit. die sabbati. xiii .

Intrante augusto.

_ Curreiite Millesimo . cc . ххх попо Indictione duo

cramento cuilibet babenti seu teiienti de suprascriptis decima.
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Hee sunt terre que sunt . A sero parte portenove

de lipilis Faustini (l) . et A mane parte fluminis. quod

vadit ad ponticellum.

In primis.

Terra ortiva . Monasterii sancti faustini (9) que a

blata est ipsi Monasterio pro suprascriptis causis est.

xxxiiij. tab . scilicet xu tabul . et dimid . pro cava

inento ad anipiamenti circule et. vll. tabul . et дйшйд .

рго strata extra . et xiiij . tab. pro strata magna iii

tus.et terra tota extiuiata est . xvii . libr . iinper . ad

rationein i. . libr . imper . pro quolibet plodiuin . et x .

soldor . imper . pro qiialibet tabula terre . et de х .

iinper . pes . et dc duobus . et dimid . unz.

ЕЕ Еегга ortiva et duoruin ingressorum Monaste

rii sancte julie (3) que ablata est ipsi monasterio. A

mane parte dicti iluminis pro suprascriptis causis .

est . i.xi . tab . et xi . pedes . scilicet . 111 . tab . et 1111.

pedes de ingressis pro cavamento ad ampliamenti

circule. et xviii . tabul . et 111 . pedes pro. strata ex

tra . et xi. . tab et . xiij . pedes pro strata magna in

tus . que terra tota cxtiinata est xxx . libr . й111рег. еЕ

xviii] . sold . iinper . et 11 . iinper . ad rationem de 1. .

libr . imperj. plodiuiii . et de x . sold . iinper. tabul .

Item terra tiburclie que est ortiva quam tenet а

suprascriplo monasterio saucte julie . A mane parte

dicti iliilninis .que ablata est ей causa cavamenliad

ainpliaiuenti suprascripli est. xv . tab.et vii.pedes et

dimid. et que terra estiinata est. vll . libr . iiiipei‘.et

xvi . sold . iinper . et 111 iinper . ad rationein de i. .

libr. impei‘.plodium et de x.soltl .iinper . tab. terre.

ЕЕ йЕеш terra lieretles qdain alberti Íilii dom.pe~

tri gisie . quam tenebat а suprascripto monasterio

Sancte julie.A mane dicti lluminis .que ablala est

eidein eredi causa dicti cavamenti ad ampliamenti

est xiii . tab . et iIii .pedes . еЕ que terra estimula

est sex . libr. iinper . et xiii . sold . iinper . et iiij .

iinper . ad idem де L . libr . iinper . plodiuin et de х.

sold . imper . tabula terre.

ЕЕ Item terra ortiva de stropalasina . quam tenet

a dicto monasterio Sancte julie.A mane parte dicti

fluminis. que ablata est ей сйгса зЕгаЕе maglie intus

est xvii . tabul .et viii.pedes et que terra estimate

est . viii . libr . iinper . et xvi . sold. iinper . et . viii.

iinper . ad rationem de 1. . libr . iinper . plodium et

de х . sold . impur . tabul . terre.

Fluinen quod vadit ad ponticellum.

(1; Porta nuova delle Pile, e prese il nome di S. Faustino perla

vicinanza alla chiesa dei Ss. Faustino e Giovita, е forse anche perchè

questi santi erano tenuti protettori della citta anche prima del

l’assedio posto alla cillà «la Nicolò Piccinino nel |438. I.a porta

antica venne distrutta e rinnovata nel |818 e detta Porta Montana.

Nel 1880 si demoll anche per allargare il passaggio, ed ora (1891)

fu surrogala con altra di stile medioevale col nome di l'orta Trento.

(2) Di questo Monastero si è leiiuto parola nella colonna 143.

(3) Questo monastero costrutto da Desiderio , re de' Longobardi,

ebbe diverse denominazioni: di S. Maria, di S. Salvatore e da ul

timo di S. Giulia ‚ che conservò lino alla soppressione avvenuta

nel |797. Ora il monastero è ridotto a caserma e nella chiesa fu

collocato il Museo dell’era cristiana.

ЕЕ item terra ortiva et duoruni ingressorum que

est suprascripti monasteri sancte julie a sero parte

dicti fluminis versus strataui Sancti eustachii . que

ablata est ipsi monastcrii pro suprascriptis causis .

est. Lxxxxiii . tabul . et . x . pedes et 111 . unz . scili

cet . xxv . tali . еЕ дйшйд . ct 111 . unz . pro cavamento

ad ampliamenti circule . еЕ xv . tab . et iii . pedes.

pro strata extra . el Lni . tab.et | . pes . pro strata

magna intus .et que terra tota extimata est . xLii

libr . imper . et iiii . sold . iinper . et viii . imper . ad

rationem dc xi.v. libr . imper . plodiuin . et де viiii .

sold . iinper . tali . et de viiij . iinper . pes . et de ii.

imper . unz . tres.

ЕЕ Item terra prativa quam dom . brixianus de

Flumiaua tenet а suprascripto monasterio sancte julie

que est ei ablata pro illis causis . est . vai . tab.et.

viii .pedes . Scilicet . xxvuij . tab . et . ii.pedes.pro

cavauiento suprascripti atl ampliamenti . et xvii.tab.

et dimid . pro strata extra . et est tota a sero parte

supradict . tluininis . versus stratam sancti eustacchii.

et que est extiinala tota . xxl . libr . iinper .ad ra

tionem xi,v . libr . iinper . ploil . et де viiii . sold .

iinper . tabul . terre.

Item terra prativa quam dom. iohannes filius qdaiu

iacobi fanzoiii de cazio tenebat a suprascripto ino

nastero sancte julie a sero parte supradicti fluminis.

versus stratam saiicli eustacliii . que est ei ablata

causa strate inagne intiis .est xxxviii . tab. et viii .

podes . et dimid . еЕ que extiiiiata est xvii . librar.

iinper . et viii . soldor . et 1111 . iinper . еЕ шед . ад

ratioiicm de хм . libr .iinper . plodium et de viiij .

solder . tabul . terre.

Strula Sancti винцо/1160). Í/ìa serata sive tresenda

que est a monte parte domorum.

ltem terra prativa . bonaventiire qdam dom.Ro

bei-ti de osinerinis quam ipse tenebat a domino

Mayfredo prandonum. et fratribus in feudum . А sem

parte strati saiicti custarliii.que est ei ablata pro

supradictis causis . est . 1.хххчп . tab . et viiij pedes

et dimid . scilicet ххш . tab . et vi . pcdes et dimid.

pro cavamento dirti ad ampliamenti . ct xiii . tab . el

dimid . pro strata extra . et i. . tab.et . viiij . pedes

pro strata magna iiitus . et que terra tota extimata

est xxxviiij . libr . iinper . еЕ дйтйд . et 111. . . mez .

ad rationem de xi.v libr . iinper . plodium et de viiij

soldor . iinper . tabul . terre et de viiij . iinper . pro

qiiolibet petle . et quam terrain ipse bonavenliira

eiiierat a suprascripto Roberto . qdam paire suo

prout contiuetur in una carta facta a boiilato sco

vioni notar .

lit Item terra aratoria dom . petri gisle que est

eius alotlium . A sero parte dicte strate sancti eu

stacliii que est ей ablata pro suprascriplis causis . est.

(1)8. Eustachio. frazione suhurhana aggregala al Comune di

Brescia.

429 430COMUNIS CIVITATIS вшхыи

nm] . tab . et sex.pedes et dimid . scilicet pro ca

vamento dicli ad ampliamenti . хш . tab . et sex pe

des . et dimid . et pro strata extra . vni . tab . et pro

strata magna intus . xxm . tab . et que terra tota ex

timata est . xx . libr.imper . et x . imper . et mez. ad

rationem de xm. libr . imper.plodio . et de VIII] .

sold . imper . tabule lerre.

Et Item terra martini masere . aratoria et prativa

in duabus petiis quam tenet in feudum a dom .

abiatico prandonum . que est ei ablata pro dictis

causis. est.xxxv. tab.et . v . pedes et dimid . scilicet .

pro cavamento suprascripti ad ampliamenti dicte

circule . xxu . tabule . et xl pedes et pro strata extra

xn . tabule . et vi . pedes et diinid . et que terra tola

extimata est xvil . libr . imper . et xuu . soldor . im

per . et vn , imper . ad rationem de i...libr.imper .

plodium . et x . soldor . imper . tab . terre . et que

terra est versus montem et versus sero . ab illa

terra que est a capite sero vie serate . que est A

monte parte domorum.

Et Item terra prativa bergamini notar. quam te

net in feudum a suprascripto dom . habiatico que

ablata est ei . pro illis causis . est xx1u.tab.et. vuil.

pedes . scilicet pro cavamento dicti ad ampliamenti.

xv . tab . et vn . pedes et dimid . et pro strata extra .

vm] . tab . et l.pedes et dimid . et que terra tota

extimata est . хп . libr . imper . et vu . sold . imper .

et dimid . ad rationem de L . libr.imper . plodium .

et de x . soldor . imper . tab . terre . et est iuxta il

lam martini masere.

Et Item terra quam tenet bonfantinus sartor de co

mezano a dom.prandonum.que est ei ablata pro illis

causis . est. xm . tab . et m.pedes et vuu.unz . scili

cet pro cavamento supradicti ad amplameuti . vm .

tab . et m . pedes et pro strata extra.v.tab . et vim .

unz . et que terra tota extimata. vl . libr . imper . et .

xm. sold. imper.et ш. mez.ad rationem de L . libr .

imper . plodium et de x. sold . imper . tabule terre.

Et Item terra dominorum Rnbei .et Zilioli vel

dom . ottonis de prandonibus . quam tenent iu feu

dum a dom . episcopo brixie .que est eis ablata

predictis causis . vm . tabul . est et l . pes . scilicet

pro cavamento supradicti ad amplamenti.v.tab.et

vm . pedes . et pro strata extra m.tab . et v.pedes

et que terra tota extimata est . mi.libr.et dimid .

imper . et х . imper . ad rationem de l.. lib. imper .

plodium.et de x.sold.imper.tabul.terre.et est ad

cantonum circule versus sero.

Item terra dominorum girardi . et zilioli de pran

donibus . quam tenent in feudum a dom . episcopo

et que est a monte parte strate albare prope por

tam . que ablata est eis occasione strate magne in

tus . tantum est unum plodium et una tabula.et vll.

pedes extimata L . libr . imper . plodium . et de . х .

soldor . imper . pro qualibet tab . lerre.

Item terra dominorum girardi rubci et zilioli de

prandonibus quam tenent in feudum a dom . epi

scopo de brixie.que est eis ablata . A merid .parte

cantoni circule . versus portam albare pro dictis

causis est unum plodium et Lxva . tab . et . pre

des et dimid .scilicet pro cavamento supradict.ad

amplamenti Lxxxantab . et п . pedes et dimid . et

pro strata extra. nvm) . lab . et pro strata magna in

tus . xxvm] . tab . et VIII] pedes . et que terra tota

extimata est. Lxxxvm . libr . imper . et vm] . sold .

imper . et vn . imper . ad rationem de L . libr . im

per . plodium. et de x . sold.imper.tab. terre.

Et supra quam terram strate intus A monte parte

strate albare prope portam sunt due domus.

Et benvenuti et albertini filiorum qdam . iohannis

blance de sissano quas tenent a dom . girardo de

prandonibus . dampnum quarum domorum extimatum

est xvn.libr.imper . et Xllll . soldor . imper.

Item alia domus prope illas que est supradicti

dom . girardi.dampnum cuius domus extimatum est .

ххп . soldor . imper.

Item alia prope illam dom .girardi quam tenet

ab eo iohannes goyci de sissano dampnum cuius do

mus est extimatns . ххп . sold . imper.

Item alia domus prope illam dicti iohannis quam

tenent heredes qdam cizeris de sissano a suprascri

pto domino girardo dampnum cuius domus est

extimatum . xv . libr . imper . et v .sold . imper.et

qne omnes suprascripte domus sunt suprascriptam

terram strate intus. v

Et Item terra pizolboni filii qdam ade ottebelli

beccarii quam tenet in feudum a dom . abiatico

prandonum . A monte parte suprascriptarum domo

rum que est ei ablata tantum occasione strate ma

gne intus est xxm . tub .et lm . pedes et que exti

mata est xi . libr . imper . et хш . sold . imper . et

un . imper . ad rationem de L . libr . plodium et de

x . sold . imper . tabule terre.

Et Item terra delaydi qdam ottebelli quam tenet

in feudum a suprascripto domino abiatico . que est

a monte parte suprascriptaruni . domorum . que est

ei ablata tantum occasione strate magne intus . est .

xxviu tab . et dimid . et que extimata est.xnn. libr .

imper . et v . sold . imper . ad rationem de L . libr .

imper . plodium et de . x . sold.imper. tabule terre.

Item VIIIJ.lan .de terra iuxta illam quam tenet

a dom . episcopo per breve. que ablata est ei tan

tum . causa strate magne intus . extimata . vn . im

per . et dimid . ad rationem de v . mezan.ul.unz.

Strata . Älbare.

Et terra domini Ribaldi bethuschi.que est a

monte parte strate albare . que ablata est ei tantum

occasione strate magne intus est unum plodium.et

ххп . tab . et n .pedes et que terra extimata est
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Lxxm . libr . imper . et v1 sold . imper . ад rationem

de Lx . libr . imper . plodium et de хп . sold.imper.

pro tabula.

Et supra quam terra est una domus iacobi verzilie

de flumicello . quam tenet a dicto dom. ribaldo dam

pnum cuius domus est extimatum xl. .sold.imper .

Et Item una alia domus heredum qdam girardi et

alberti de maritis de flumicello dampnum . cuius do

mus est extimatum . xvil . libr. imper . et п . sold . imper.

et dimid . et quam tenet a suprascripto dom. ribaldo .

El. Item una alia domus graciani mariti de flumi

cello quam tenet a suprascripto dom . ribaldo

dampnum . cuius domus est extimatum . xLll . libr .

imper. et n.sold. imper.et dim.

Item terra heredis quondam dom . arlotti pulmoni

que ablata est. ei tantum occasione strate magn-e

intus est . Lxxxxvi . tab . et vi . pedes et dimid . et

que terra extimata est Lvu . libr . imper . et xviii) .

sold . imper.et dimid.ad rationem de Lx libr. imper .

pro quolibet plodium et xu .soldor . imper . pro

qualibet tabula.

Et supra quam terra est una domus Lafranci

majole . quam tenet a supradicta herede dampnum

cuius domus est extimatum . хь . libr . imper.

Et Item una alia domus bonincuntri de cazago

quam tenet a suprascripta herede. dampnum cuius

domus extimatum est . xl . libr . imper.et v.sold .

imper.

Item dampnum medietatis unius sui muri . que

est a mane dicte domus est extimatum tres libr .

imper.

Item una alia domus pacis filii dom . raymnndi

de claris. dampnum cuius domus extimatum est.x.

libr.impcr .et quam domus tenet a suprascripta

herede.

Item una alia domus Amadei gigini notar . quam

tenet a suprascripta herede . dampnum cuius domus

extimatum est . xviii] . libr . imper.

Et Item terra bomtempi de cremegnanis supra

quam terram est una domus. quam terram . et quam

domum a supradicta herede et que ablata est ei tan

tum occasione strate magne intus . est una tab . et

lll] . pedes et tres unz . et que terra extimata est.

xvx . sold . imper . et ш . imper . ad rationem хп .

sold . imp . tabula . et dampnum suprascripte domus

extimatum est . xx . sold . imper.

Et Item terra grandi boncalzarii.notar.et alberti

eius fratris . que ablata est eis occasione strate ma

gne intus tantum . est . ш . tabule et un . pedes . et

que terra extimata est . xi, . sold . imper . ad ratio

nem de xu sold . tabula.

Et Item terra iustachi bampafoiate que ablata est

ei occasione strate magne intus tantum . est . mi .

tab . et ш . pedes . et que terra extimata . est . ы .

sold . imper . ad rationem de хп . sold . imper . pro

tabula.

EL item terra nicole.qdam gracii cuzche. que

ablata est ei tantum occasione strate magne intus'.

est 1| . tab . et m . pedes . et mez.et que terra exti

muta est . xxwr. sold . imper. et dimid . ad rationem

de Lx . librar . plndium et хп . sold . imper . tabula.

Et Item terram quam albertus uldeprandi tenet

ad livellum . ab herede qdam dom . arlotti pul

moni que ablata est ei occasione tantum strate

magne intus est n . tabule . et vm . unz . et que terra

estimata est xxmj . soldor . imper . et vm . imper .

ad rationem de xu . sold . imper . tabula.

Et Item terram quam tenet lafrancus punci ad

livellum a suprascripta herede que ablata est ei

tantum occasione strate magne intus . est l . tab .

et vm . pedes . et que terra extimata est . xx . sold .

imper . ad rationem de xu . sold . imper . tabula.

Et Item terra iohannis dom . lafranci hampa

foiate . que est prope illam superius a strata sancti

iohannis sive sancti luce que ablata est ei tantum

occasione strate magne intus . est . vmj . tabule . et

m . pedes . et que terra extimata est v.libr.imper.

et xl . sold . imper.ad rationem de xn.sold.imper.

tabula.

Et Item terra dom . ariprandi fabe. vel nepotum

filiorum qdam dom . berardi . cum eius fratris que

est a porta albareg usque ad portam sancti johannis

seu sancti luce que est eis ablata occasione tantum

cavamenti ad amplamenti circule brixie . et strate

de foris . est . 1 . plodium et xmj . tabule . et que ex

timata est valn . librar. imper. et vnl. sold. imper .

ad rationem de Lx . librar. imper. pro quolibet plo

dio . et m . sold. imper . pro qualibet tabula . et de

qua terra juere in cavamcnto ad amplamenti . xxxm .

tabule. et vuil . pedes et in strata extra Lxxx . ta~

bule .et ш . pedes.

Strata sancti johannis et sancti Luce.

Et Item terra dom . framundi bocadeleporis et

nepotum eius filiorum qdam fratris eius dom .

VValfredi . que est a merid . parte dicte strate . que

ablata est eis.pro suprascriptis causis est duo plo

dia et unum . tab . et dim .scilicet pro cavamento

dicti ad amplamenti . Lxxxxvm . tabule . et . vnu . pe

des . et pro strata extra . est. Lvuu . tabule . et u.

pedes . et pro strata magna intus . unum plodium et

xxvi . tabule . et vu . pedes . Et que terra tota exti

mata est.centum Lvl.librar.imper . et vuil. solder.

et dimid . imper . ad rationem de Lv . librar. imp .

plodium . et de xi . soldor . imper. tabula . Et supra

quam terram . A merid . parte dicte strate prope

portam intus circule sunt quatuor domus . scilicet

una domus suprascripti dom . framundi et nepotum

dampnum cuius domus extimatum est . xxxvi. librar.

imper . et dimid.

Item alia domus Maffee uxoris qdam iohanini

spiafrugi de cazaclxo .dampnum cuius domus exti

matum est xx . sold . imper.
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ltem una alia damus omneboni de flumicello

quam tenet a predicto dampnum cuius domus est.

extimatum . xv . libr . imper.

Item una alia domus.iohannis salarii . quam tenet

a predicto dom . dampnum cuius domus extimatum

est. X111] . libr .imper.

Et Item terra monasterii sancti gosmei (l). que est

A monte parte strate de campobasso . que ablata est

ipSi monasterio. tantuni occasione slrate magne in

tus . est Ll . tabule . et . viii . pedes . et que terra .

extimata est . xxviii . librar. imper. et viii . soldor.

imper . et iiii . imper . ad rationem de Lv . librar.

imper . plodium . et de xi . sold . imper . tabula.

Strata campdebassi.

Et Item terra prativa suprascripti monasterii

sancti gosmei . que est A merid . parte terre strate

campdebassi . que ablata est ipsi monasterio pro

suprascriptis.causis . est unum plodium et xxxviii .

tab. scilicet . pro cavamento suprascripti ad am

plamenti circule xLii .tab . ct iii . pedes et dimid .

et pro strata extra. xxv . tab.et l . pes et dimid .

et pro strata magna intus . i.xx . tab . et . vii . pedes

et que tota terra extimata est Lxxxviiij . libr . imper .

et xml. sold . imper . ad rationem de va . libr .

imper . plodio et de xiii.sold . imper . pro qualibet

tabula terre.

Item terra heredum dom.Lafranci de Lodrino que

ablata est eis . pro suprascriptis . causis est . Lxxxxv .

tab . et pes octo . scilicet xxvii . tab . et dimid. pro

cavamento suprascripti . ad amplamenti . et . xvi .

tab . et vii . pedes pro strata extra . et pro strata

magna intus . Li . tab . et vii . pedes . Et que tota

terra extimata est . хьш . libr . imper . et xii . imper .

ad rationem de va . libr . imper . plodium et de VIII] .

sold . imper . tab. terre.

Et Item terra ecclesie sancte marie de templo (9)

que ablata est ipsi ecclesia sive mansionis de templo

pro suprascriptis causis . est. Ill] . plodia et xxvu .

tab . et viii . pedes . Scilicet pro cavamento infra

scripto . ad amplamenti circule unum plodium et

xxvii .tab . et lll . pedes et dimid . cum illis duabus

tab . et dimid . terre quam tenebat dom . calura de

bethuscliis ab ipsa ecclesia . et pro strata extra . LXXIIIJ.

tab.et x.de pedes et dimid . et pro strata magna in

tus est duo plodia et xxv. tab .et dimid . Et que

tota terra extimata est'. Centum. vauij. libr. im

per. et xm . sold . imper . et. vm. imper. ad ratio

nem de xxxv . libr. imper . plodium et de vii . sold .

imper . tab.

Et supra quam terram strate.intus sunt vi.domus.

Scilicet una domus bellavitlie uxoris qdam alberti

salvatici quam tenet albert . ab illis dominis de tem

plo sco sancte marie dampuum cuius domus exti

mata est . vii . libr . imper.

Et Item una alia domus lazarini et albrici de

(l) Di questo monastero vedi la nota alla colonna 115.

(9) Santa Maria de Templo o della Manzione, già Commenda del

roi-dine di S Giovanni di Gerusalemme, ora di proprietà privata.

cagaciis de turbolis . quam tenebant a predictis do

minis dampnum cuius domus extimatum est . L .

sold.imper.

lit Item una aliu domus iohannis de carubio quam

tenebat a predictis dominis dampnum cuius domus

extimatum est . ш. libr . imper . et xv.sold . imper (l).

Et Item una alia domus fine uxoris qdam Ven

turini gratii . quam tenebat a suprascriptis dominis .

dampnum cuius domus extimatum est . lii . libr. ilii

per . et xv . sold . imper.

Et Item uua alia domus vithalini tintoris qui

fuit de navis cum uno torculari quam tenebat a

predictis dominis. dampnum cuius domus est torcu

laris . extimatum est. xxxvi . libr . imper . et . vl.

sold. imper.

Et Item una alia domus honore qdam saginballi

quam tenebat ab ipsis domin.dampnum cuius domus l
extimatum est nii.libr.imper. v

Et Item terra dom . ßrixinni de cizago que ablata

est ei pro suprascriptis . causis est. Lxxxxi . tab et .

vnu . pedes . scilicet pro cavamento ad amplamenti

circule . хы . tab . et tres pedes . et pro strata extra .

et xvm| . tab . et iii . pedes . et pro strata magna in

tus . xxxi . tab . et . iii . pedes . et que terra tota e

xtimata est. xLi . libr . imper . et . v .sold . imper .

et VIlll . imper . ad rationem de va . libr . plodium

et de ПИ]. sold. imper. tabula.

Strata sancti nazal'iì.

Et Item terra heredum qdam dom.petri de cal

zavegis que est a mane parte strate sancti nazarii.

que ablata est eis pro suprascriptis.causis est nvm) .

tab . et vii . pedes scilic . pro cavamento ad ampla

menti et strata extra xxxvi . tab . et dimid . de qua

tenebant orsettns mulinarius et plettus et obertinus

bellacre . xiii . tab . extra portam sancti nazarii iuxta

viam et qne erat a casata et thotlieschinus de bra

gida tenebant . xxiii . tab . et dimid . supra quam

erat.una domus extra portam iuxta dictam viam. Et

pro strata magna intus . XXIII . tab . et . i. pes . de

qua tenebant dunzelina et spatharius . xi, . pedes que

tota terra extimata est . xxxv . libr . imper . et xv .

sold . imper ad rationem de Lx . libr. imper . plo

dium et de xii . sold . imper . tabula terre.

Et supra quam terra dictarum heredum qdam

dom . petri de calzavegis. sunt х . domus que tene

bant ab eis . scilicet . una domus graciadei et angini

filiorum bonnomi belloti .quam tenent ab illis he

redibus dampnum cuius domus extimatum est.iiii .

libr . imp.

Et Item una alia domus quam tenent benaduxius

et altanasius filii qdam petri vaclii de curtexellis.

dampnum cuius domus est . xii . libr . imper . exti

matum.

llem una alia domus quam tenent iohanninus et

venturinus filii qdam lafranci de aqua . dampnmn

cuius domus extimatum est. v. libr . imper.

(t) La continuazione nel Cod. n. l trovasi a fol. cl.v|i|J.
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Item una alia domus quam tenet zilielmus filius

azonis de paterno.dampnum cuius domus extimatum

est.xxxv . sold . imper.

Item una alia domus quam tenet iolianinus filius

qdam petri grossi.dampnus cuius domus extimatum

est. 1in. libr. imper . et dimid.

Item una alia domus quam tenet aymelina uxor

qdam petlierboni.valtlierii de cluzanis . A lazaro de

capriolo . qui lazarus tenebat a dictis heredibus .

dampnum cuius domus extimatum est .va . sold .

imper.

Item una alia domus quam tenebat iacobus salvi

de unsado de ultra mella . dampnuin cuius domus

extimatum est . vai . sold . imper.

Item una alia domus quam tenet heredes girard-i

baiardi . qui sunt de mayrano . dampnum cuius do

mus extimatum est xL .sold . imper.

Item una alia domus quam tenet albericus ce

rexola dampnum cuius domus estimatum est.xxxviii .

sold . imper.

Item una alia domus quam tenet stephanus vir

zeline de navis .dampnum cuius domus extimatum

est iii . libr . imper . et xiiii . sold. imper.que omnes

infrascripte decem domus sunt supra terram dictam

strate magne intus. '

Et Item terra Aymerici maynetti . quam tenet ab

heredibus qdam dom . petri de calzavegis que a

blata est ei pro suprascrichausis est unum plodium

et . xviii . iab . et . x . pedes et dimid . scilicet . pro

cavamento ad amplamenti dicti . et pro strata extra

xi.vi . tab . et . viii . pedes . et pro strata magna in

tus . i.xxli . tab . et ii . pedes et dimid . et qua tota

terra extiinata est. Lxxi . libr . imper . et vi . sold .

imper . et dimid . ad rationem de Lx . libr . et pro
quolibet plodio . et de IXII . Sold . imper . pro qualibet

ltabula. ' '

'Et supra quam terram sunt. iiii . domus. scilicet .

una domus teutaldi mace de niayrano quum teneta

.predicto lÀymerico . dampnum cuius extimatum est

xv . sold'. imper.

Item una alia domusquam tenet vithalis spatha

rius qui fuit de senicaL a'prefato aymerico dam

pnum cuius domus extimatum est. v . libr. et ii .

sold.imper.

Item una alia domus quam plasma uxor qdam

Ioliannis munarii tenet a predicto ayinerico. dam

pnum cuius domus extimatun'i'est L.soldor.imper.

ltem terra dom . albrici de gambara et humilia

t'orum de domo eius . que terra est. A mane parte

strata de sancto nazario usque ad viam de alberti

culis . et liumiliatis de sancto laurentio.que terra est

eis ablata .. pro suprascriptis . causis est. ii . plodia

et ilii . tab .et ш . pedes cum medietate dicte vie

pro cavainento suprascriptis .ad amplamenti et pro

strata extra . unum plodiuin et Lii.tab.et lllj.PedeS

et de qua terra tenebat aymericus maynetti . a dicto

doni.albrico xxi. tal).et iiii pedes et pro strata magna

intus . Li . tab . et xi . pedes de qua suprascript.ay

mericus tenebat a predicte dom . alberico xxxiiii .

tab . et iiii pedes in duobus locis . S . xviii _ tab. in

ипа parte . et xvi . tab . et iii] . pedes in altera . Et

dom . iohannes de aguzanis similiter tenebat de illa

dom . albrico .xvii . tab .et . vii . pedes . in duabus

partibus . S . xi . tab . et. iii . pedes . in una parte . et

in alia parte. vi.tab.et. llll . pedesb quam ipse doni .

iohannes de aguzanis vendiderat dom.iohanni bucce .

et que tota terra extiinata . С . xxii . libr . imper . et

xi . sold . imp . ad rationem de Lx. libr . imper .

plodium et de xii . sold . imper . tabula terre.

Item terra suprascripti . doni . Albrici et humilia

toruin de domo eius . que est ei ablata tantum ос

casione strate magne intus . A sero via ipsorum do

minorum de alberticulis . est . ini . tab . et.xi. pedes

et dimid. cum medietate de sua parte. de duabus

viis . et de qua terra tenebant suprascript . Aymeri

cus ab ipso dom . albrico . xv . tab . et dom . iolian

nes de aguzanis . im . tab . et que terra tota exti

mata est xxxvii . libr . imper . et xv . sold et dim .

imper . ad rationem de Lx . libr . imper .pro quo

libet plodio.et xii.sold.pro qualibet tabula terre.

Et ltemvterram filiorum qdam domini alberticuli

de medietate tresande seu vie . que est sua et hii

miliatorum sancli laurentii que eis ablata est pro

suprascriptis. causis. est ii . tab . et viii. pedes et iiii .

unz. S . una tab . et il. pedes pro cavamento ad

amplamenti et pro strata extra . et pro strata magna

intus . xviii . pedes et lll] . unz . et que terra exli

inata est .xXin . sold . imper . et iii] . imper . ad ra

tionem de xxii . sold . imper . tabula.

Et Item terra domini lafranci de pallazo que est

ortiva. et de sua parte vie que est iuxsta illam terrain

quam emit ab herede quondam venture de sancta

julia que ablata est ei tantum occasione strate magne

intus . est vii . tab . et XVIII] . pedes et iii . unz . Et

que terra extimata est iiii . libr . imper . et xiii . sold.

imp. et iii . imper . ad rationem de Lx . libr . imper.

plodio et xii . sold . imper . pro qualibet tabula.

Et Item terra heredis qdam venture de sancta julia.

que est ortiva et cum sua parte de viazolis comu

nis eius et aymerici maynetti . est. x . tab . et viii .

pedes . et . i . nuz . et dimid . S . ortiva que non erat

comunis . viii . tabnle et iii . pedes et dimid . et illa

ile via/.0|in . tabule . et im . pedes et vii. unz .et

dimid.et que terra tota extimata est.vi.lib.iniper.

et . viii . sold . imper . et iii .mez . ad rationem de

Lx . libr . imper . plodium et de xii . soldor . imper.

tab . et xii . imper . pro quolibet pede . et denar». i .

imper . unz.

Et qua terra est ei ablata tantum occasione strate

magne intus t

Item terra aymerici maynetti . de sua parte de di

ctis viazolis coinunis eius et suprascript . heredes est

una tab . et iiii . pedes. et vii .unz . et diinid . que est

ei ablata tantum occasione strate magne intus .et

que terra extimata est . xvi . sold . imper . et . vii .

imper . et dimid ad rationem de xii . sold . imper .

pro qualibet tabula . et de xii. imper. pes . et denar .

i . imp . pro qualibet nnzia . et est a sero parte vie

liumiliatorum de sancto laurentio et de allierticulis.
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Via humiliator'um sancti Laur'entii m

et de alberticulis.

Et Item terra heredum qdam Gueliní bottoli de

pallazo. que est a mane parte suprascripte . vie ver

sus carziam que ablata esl. eis tantum occasione

strate magne intus est . vi . tab. et пц . pedes . et

dimid . et que extimata est . lll . libr . imper.et iii.

sold . imper.et viii|.imper.ad rationem de x.sold .

imper . tabula terre.

Item terra heredum qdam dom . widonis de pal

lazo que ablata est eis tantum occasione strate in

tus magne est . una tab . et xi . pedes et in . unz.

de qua terra maphezolus barberius tenebat ab eis

unam tab . et que terra tota extimata est. xviii| .

sold . imper . et . iiii . imper . et dimid . ad rationem

de x.sold.imper.pro qualibet tabula.

Item terra bonapacis qdain dom . Ribaldi de pal

lazo que ablata est ei occasione tantum strate ma

gne intus est. tres pedes et que terra extimata est .

. xxx . imper . ad rationem de x . sold . imper . ta

bula terre.

Et Item terra dom . fornini de pallazo ortiva que

ablata est ei. tantum occasione strate magne intus

est. una tabula . que extimata est . x . sold . imper .

Et Item terra dom .iohannis ortiva qdam dom .

Kiginchelii que ablata est ei tantum pro strata

magna intus . est una tabula et dimid . et. vii. pedes

et que extimata est . xv . sold . imper . e x . imper .

ad rationem de x.sold.imper.tabula terre.

Et Item terra ortiva venture de bagnolo.quam

tenet a jostacho gilingij . est una tab . et med . pes

cum paululo unius viazole . que terra ablata est ei

tantum occasione strate magne intus . et que terra